ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2021 г. N 122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 22 ПРАВИЛ ВЗИМАНИЯ, ИСЧИСЛЕНИЯ, УПЛАТЫ И ВЗЫСКАНИЯ

УТИЛИЗАЦИОННОГО СБОРА В ОТНОШЕНИИ КОЛЕСНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ (ШАССИ) И ПРИЦЕПОВ К НИМ, А ТАКЖЕ ВОЗВРАТА И ЗАЧЕТА

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ ЭТОГО СБОРА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац четвертый пункта 22 Правил взимания, исчисления, уплаты и взыскания утилизационного

сбора в отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, а также возврата и

зачета излишне уплаченных или излишне взысканных сумм этого сбора, утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1291  "Об

утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 115; 2015, N 47, ст. 6592; 2016, N 8, ст. 1117;

2020, N 20, ст. 3183), дополнить словами ", а за IV квартал 2020 г. - не позднее 15 марта 2021 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН